
  
 

 
Referat fra møte i Samarbeidsorganet  
Helse Sør-Øst RHF – Universitetet i Oslo 

  

Tid: Fredag 1. mars 2019 kl. 9.00 - 11.30 

  

Sted: Universitetet i Oslo, Professorboligen, Karl Johans gate 47, Oslo 

  

Tilstede: Universitetet i Oslo 

 Svein Stølen, rektor (møteleder) 

 Per Morten Sandset, viserektor 

 Ivar P. Gladhaug, dekan, Det medisinske fakultet 

 Jens Petter Berg prodekan forskning, Det medisinske fakultet  

 Dag Kvale, instituttleder, Inst. for klinisk medisin, Det medisinske fakultet 

 Pål Kraft, instituttleder Psyk. institutt, Det samfunnsvitenskapelige fakultet 

  

 Helse Sør-Øst RHF  

 Cathrine Lofthus, adm. dir., Helse Sør-Øst RHF  

 Øystein Krüger, avdelingsdirektør forskning og innovasjon, Helse Sør-Øst RHF 

 Bjørn Erikstein, adm. dir., Oslo universitetssykehus HF 

 
Erlend B. Smeland, dir. forskning, innovasjon og utdanning,  
Oslo universitets-sykehus HF 

 
Hilde Loge Nilsen, kst. ass. direktør forskning og innovasjon,  
Akershus universitetetssykehus HF 

 Waleed Ghanima, forskningssjef, Sykehuset Østfold HF 

  

Observatører: Jannikke Ludt, avdelingsdirektør, Norges forskningsråd  

 
Svein Tore Valsø, direktør Personal og kompetanseutvikling, Helse Sør-Øst RHF og leder 
av Samarbeidsorganet mellom Helse Sør-Øst RH og helseforetakene, sykehusene, 
høgskolen, NTNU i Gjøvik og Universitetet i Agder 

  

Sekretariatet: Mette Sollihagen Hauge, seniorrådgiver, Universitetet i Oslo (referent) 

 Randi Vad, spesialrådgiver, Helse Sør-Øst RHF  

  

Forfall: Jan Frich, fagdirektør, Helse Sør-Øst RHF 

 Morten Dæhlen, dekan, Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 

 Rune Kløvtveit, brukerrepresentant 

  
Sak 01-2019 
Beslutningssak 

Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 

 Innkallingen og dagsorden for møtet ble godkjent. 
Det nye dekanatet ved Det medisinske fakultet ble ønsket velkommen. Arne Benjaminsen 
gjestet møtet som ny universitetsdirektør. 

  

Sak 02-2019 Godkjenning av referat fra møtet i Samarbeidsorganet 30. november 2018 
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Beslutningssak 

 Referatet ble godkjent. 

  

Sak 03-2019 
Drøftingssak 

Strategiarbeid   

 
Strategiprosess 2030 ved Universitetet i Oslo 
Svein Stølen, rektor, Universitetet i Oslo, redegjorde for at universitetet har startet opp en 
prosess for å utarbeide Strategi 2030, en ny strategi for universitetet.  Strategiprosessen 
er delt inn i faser med tidsplaner. Høsten 2018 startet arbeidet som skal lede frem til en 
ny strategi for UiO i perioden 2020 til 2030. I strategiarbeidet blir det avgjørende å ta i 
bruk kunnskapen som finnes på og utenfor universitetet på best mulig måte. Det er et 
uttalt mål å skape engasjement og sikre god involvering i utviklingen av den nye 
strategien. Helt sentralt står arbeidet i tankesmiene og bidrag fra organisasjonen, 
enkeltansatte og studenter. I løpet av høsten 2019 blir det en klassisk høringsprosess, før 
strategien skal endelig vedtas i styremøtet i desember 2019. Det medisinske fakultet er 
bedt om å bidra innenfor utdanning for ivaretagelse av profesjonsaspektet. Det vil være 
naturlig at universitetssykehusene involveres i dette arbeidet. 
 Status om strategiarbeidet vil fortløpende orienteres om i Samarbeidsorganet. 

 a)  

 Regional utviklingsplan 2035 for Helse Sør -Øst og delstrategier for forskning og 
innovasjon 
Cathrine Lofthus, adm. dir., Helse Sør-Øst RHF, redegjorde for at styret for Helse Sør-Øst 
RHF har gitt sin tilslutning til Regional utviklingsplan 2035. På bakgrunn av høringsinnspill 
og dialog med interessenter ble et ekstra satsingsområde tatt inn i planen; Forskning og 
innovasjon for en bedre helsetjeneste. Videre vedtok styret for Helse Sør-Øst RHF 
Delstrategier for forskning og innovasjon i møte i januar. Disse deltstrategiene ses også i 
sammenheng med den regionale utviklingsplanen. 
 
Ca. 85 % av de regionale forskningsmidlene konkurranseutsettes pr i dag. Søknadene 
vurderes ut fra vitenskapelig kvalitet og forventet nytte for pasientbehandling. 
Utlysningene har hittil vært tematisk åpne, med unntak av noen mindre utlysninger til 
bl.a. ikke-universitetssykehus. Styret i Helse Sør-Øst RHF ønsker nå å se på fordelingen  
av de regionale forskningsmidlene, herunder om det i større grad bør øremerkes midler 
til ulike forskningsområder. Universitetet presiserte at de ser det som svært viktig at de 
regionale utlysningene av forskningsmidler fortsatt skal være tematisk åpne, samt at  
hele kjeden fra biomedisinsk forskning til klinisk forskning fortsatt må ivaretas.  

  

Sak 04-2019 
Drøftingssak 

Føringer for tildeling av forskningsmidler 2020  
Postdok.stipend og publiseringsavgift 
 

 På forrige møte sa Samarbeidsorganet seg fornøyd med prosessen for tildeling av 
regionale forskningsmidler for 2019. Medlemmer i Samarbeidsorganet uttrykte samtidig 
ønske om at føringene for postdoktorstipend skulle drøftes i Samarbeidsorganet før neste 
utlysning, sett i lys av pågående diskusjoner og ulike oppfatninger av denne stillingstypen. 
På denne bakgrunn redegjorde Randi Vad, spesialrådgiver, Helse Sør-Øst RHF både for 
nåværende føringer for postdoktorstipend og forslag til nye føringer for 
postdoktorstipend. Forslaget innebærer at føringene for postdoktorstipend justeres slik 
at de blir mer samstemt med blant annet føringer for andre regionale helseforetak og 
avtalen mellom Spekter, Tekna og Forskerforbundet, vedrørende midlertidig ansettelse 
av arbeidstagere i stillinger som postdoktor og stipendiat, som ble inngått i 2018. I følge 
denne avtalen skal postdoktor-kandidat ikke kunne ansettes i mer enn én periode i 

https://www.uio.no/om/aktuelt/rektorbloggen/2018/fra-strategi2020-til-strategi2030.html
https://www.helse-sorost.no/Documents/H%C3%B8ringer/Regional%20utviklingsplan%202035/Regional%20utviklingsplan%202035%20-%20h%C3%B8ringsutkast.pdf
https://www.helse-sorost.no/Documents/Styret/Styrem%C3%B8ter/2019/20190131/004-2019%20Saksframlegg%20-%20Delstrategier%20for%20forskning%20og%20innovasjon.pdf
https://www.helse-sorost.no/Documents/Styret/Styrem%C3%B8ter/2019/20190131/004-2019%20Saksframlegg%20-%20Delstrategier%20for%20forskning%20og%20innovasjon.pdf
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samme stillingskategori ved samme virksomhet. For postdoktorer skal dessuten 
forskningsarbeidet minimum utgjøre to årsverk. Ansettelse i stilling som postdoktor ved 
et helseforetak skal videre ha som hovedmål å kvalifisere den ansatte for arbeid i 
vitenskapelig toppstilling. 
 
I møtet ble det framlagt følgende mulige nye føringer for postdoktorstipend ved utlysning 
av regionale forskningsmidler for 2020:  

- Det kan ikke søkes om postdoktorstipend til kandidater som allerede har hatt et 
postdoktorstipend med varighet over ett år ved en institusjon i regionen 

- Nye postdoktorstipend skal tilsvare min. 2 årsverk 
 
Det ble også foreslått at prosjektledere skal få mulighet til å søke om forskerstillinger. 
Samarbeidsorganet støttet disse forslagene. Helse Sør-Øst RHF tar innspillene til 
vurdering når det skal foretas en helhetlig gjennomgang av føringene før utlysning. 
 
Regjeringen har som mål at alle norske vitenskapelige artikler finansiert av offentlige 
midler skal være åpent tilgjengelige innen 2024. Ved en slik omlegging må forsknings-
publikasjoner på sikt finansieres gjennom publisering og ikke abonnement som i dag. Det 
er foreløpig ikke helt avklart hvordan publikasjonskostnadene skal dekkes i de to 
sektorene.  

  

Sak 05-2019 
Drøftingssak 

Insentiver for kommersialisering av offentlig finansiert forskning 
 

 Per Morten Sandset, viserektor, Universitet i Oslo, ga en oversikt over flere pågående  
parallelle prosesser som har sitt utspring i den politiske oppmerksomheten knyttet til 
kommersialisering av offentlig finansiert forskning. Dette omfatter Nærings- og 
fiskeridepartementets høringsinvitasjon på Menon Economics rapporten Insentiver for 
kommersialisering av forskning, universitetets arbeid med vurdering av egen IPR politikk 
samt et bilateralt arbeid mellom universitetet og Oslo universitetssykehus HF om Inven2s 
rolle som felles TTO.  
 
Rapport fra den regionale arbeidsgruppe bierverv, habilitet/ næringslivs-samarbeid vil 
legges frem i Samarbeidsorganets møte i juni. Dette arbeidet vil være nyttig for et videre 
samordningsarbeid i sektorsamarbeidet om kommersialisering av offentlig finansiert 
forskning. 
 
Arne Benjaminsen, universitetsdirektør, redegjorde kort for de politiske føringene for å 
stimulere til kommersialisering av offentlig forskning gjennom de siste 15 årene.  

  

Sak 06-2019 
Beslutningssak 

Tema for internseminar i Samarbeidsorganet 23. august 2019 

 Implementering av plan S og nasjonal politikkutvikling for åpen forskning var foreslått 
som tema for årets seminar.  Insentiver for kommersialisering av offentlig finansiert 
forskning ble fremmet som et alternativ tema hvor også føringer for åpen innovasjon 
kunne tas med. På denne bakgrunn ble det besluttet at plan S og nasjonal politikkutvikling 
for åpen forskning skulle settes opp som tema i et utvidet møte i Samarbeidsorganet  
7. juni 2019, mens Insentiver for kommersialisering av offentlig finansiert forskning 
foreslås som tema for internseminaret den 23. august 2019. 

  

Sak 07-2019 
Beslutningssak 

Årsplan for 2019  

 Årsplanen ble godkjent med de innspill som kom i møtet.  
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Sak 08-2019 Orienteringssaker  
  

a) Status for regional IKT -forskningsinfrastruktur 
Dag Frode Nilsen, programleder for Regionalt RIF, Helse Sør-Øst RHF, redegjorde for 
arbeidet og tidsplanen. I løpet av høsten 2019 vil det tas en beslutning om anskaffelse. 
Utvikling av RIF kan reise spørsmål om inngåtte og ønskede avtaler mellom universitetet 
og henholdsvis Helse Sør-Øst RHF og Oslo universitetssykehus HF.  
Fra Helse Sør-Øst RHF sin side ble det lagt vekt på at utviklingen av denne tjenesten ikke 
vil endre avtalen om TSD mellom Helse Sør-Øst RHF og UiO da TSD fortsatt vil være en 
viktig forskningsinfrastruktur. Det vil inngås en avtale om 180 (fra tidligere 150) brukere 
av TSD med virkning fra sept. 2019. Videre ble det tatt opp om Universitetet i Oslo burde 
delta i styringsgruppen for RIF da det er viktig med dialog i dette arbeidet.  

  

b) Avvikling av Samarbeidsforum for samordning mellom universiteter med 
medisinutdanning og helseforetak  

 Brev var sendt ut fra statsrådene i KD og HOD av 12. februar 2019.  

  

c) HelseOmsorg21 -rådet  
Pål Kraft, instituttleder, Psykologisk institutt, Det samfunnsvitenskapelige fakultet, 
redegjorde for at avslutning av HO21-rådsperioden er i mai 2019. Videre orienterte han 
om at anbefalinger fra rapporten fra prosjektet Analyse av dagens forsknings- og 
innovasjonssystem ved Damvad Analytics kunne være relevant å følge opp for 
Samarbeidsorganet.  

  

d) Veikart for forskningsinfrastruktur ved Universitetet i Oslo 
Per Morten Sandset, viserektor forskning og innovasjon orienterte om det institusjonelle 
arbeidet som er satt i gang med fire arbeidsgrupper. Arbeidet med å få et veikart på plass er 
viktig for å sikre seg tildelinger og samarbeid i nasjonal utlysning av forsknings-infrastruktur 
av Forskningsrådet, herunder forskningsinfrastruktur i det kommende Livsvitenskapsbygget 
og sektorsamarbeidet.  

  

e) Nasjonal norm for håndtering av pseudonymiserte forskningsdata- status 
arbeidsgruppe 
Erlend Smeland, dir. forskning, innovasjon og utdanning, Oslo universitetssykehus HF 
orienterte om arbeidet hvor man er i dialog med Datatilsynet som relevant 
tilsynsmyndighet for personvern. Datatilsynet har gitt råd om at arbeidsgruppen lager en 
veiledning, ikke en «norm» som krever godkjenning av myndighetene. 

  

f) Høringsinnspill - Plan S til Forskningsrådet 
Samarbeidsorganet tok høringsinnspillene til orientering.  

  

g) Høringsinnspill - Forskningsrådets policy for åpen forskning 

 Samarbeidsorganet tok høringsinnspillene til orientering 

  

Sak 09- 2019 Eventuelt  
 Det ble kort orientert om at det har blitt oppnevnt en fagkomite for komparativ medisin. 

Fagkomiteen starter sitt arbeid om kort tid.   

http://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/Ner_50_innspill_om_implementeringen_av_Plan_S/1254039188155?WT.mc_id=nyhetsbrev-ForskningsradetNorsk
http://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/Stor_bredde_i_innspillene_til_Forskningsradets_policy_for_apen_forskning/1254039207794/p1174467583739

